

## Cenník montážnych prác a materiálu pre rok 2019

### 1. Pripojenie na verejný vodovod

#### 1.1. Montáž vodovodnej prípojky

Montážne práce	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Montáž vod. prípojky(navrtanie prípojkového ventilu...)	1 ks	30,00 €	6,00 €	36,00 €
Montáž vod.prípojky bez vodomerej šachty s vodomernou zostavou	1ks	57,50 €	11,50 €	69,00 €
Montáž vod.prípojky + vodomerej šachty bez vodomerej zostavy	1ks	62,00 €	12,40 €	74,40 €
Montáž vod.prípojky + vodomerej šachty + vodomerej zostavy	1ks	62,50 €	12,50 €	75,00 €
Montáž vod.prípojky bez vodomerej šachty s atypickou vodomernou zostavou	1ks	85,00 €	17,00 €	102,00 €
Pokládka vod.prípojky každý ďalší meter	1m	2,00 €	0,40 €	2,40 €

K cene montáže bude fakturovaná cena dopravy podľa tarifného pásma.

K cene montáže bude fakturovaný príplatok 50% z ceny pri požiadavke realizácie do 5 prac. dní od podania objednávky  
Fakturácia každá začatá hodina, resp. každý začatý meter.

#### 1.2. Materiál – vodovodná prípojka : vodomerná šachta + vodomerná zostava

Materiál - vod. prípojka + vodomerná šachta+ vodomerná zostava	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Rúra PE 1"	1bm	0,75 €	0,15 €	0,90 €
Spojka isiflo T 100 32 x 32	1ks	10,00 €	2,00 €	12,00 €
Šachta vodomerná PP DN 1000	1ks	250,00 €	50,00 €	300,00 €
Zostava vodomerná 1"	1ks	75,00 €	15,00 €	90,00 €
Vodič vytyčovaci CY 4	1m	0,75 €	0,15 €	0,90 €
Fólia biela výstražná	1m	0,75 €	0,15 €	0,90 €
Kotva nerez DN 8	2ks	13,75 €	2,75 €	16,50 €
Kocka betónová 500 x 250 x 50	1ks	1,25 €	0,25 €	1,50 €

Fakturácia každý začatý meter. Prípadný ďalší použitý materiál bude do fakturovaný

#### 1.3. Zemné práce–vodovodná prípojka

Zemné práce	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
V zelenom páse	1m3	45,00 €	9,00 €	54,00 €
V miestnej asfaltovej komunikácii	1m3	115,00 €	23,00 €	138,00 €

K cene zemných prác bude fakturovaná cena dopravy podľa tarifného pásma.

Fakturácia každý začatý meter.

### 2. Pripojenie na verejnú kanalizáciu

#### 2.1. Montáž kanalizačnej prípojky

Montážne práce	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Montáž kan. prípojky + revíznej šachty	1ks	52,50 €	10,50 €	63,00 €
Pokládka kan. prípojky každý ďalší meter	1m	3,50 €	0,70 €	4,20 €

K cene montáže bude fakturovaná cena dopravy podľa tarifného pásma.

Fakturácia každý začatý meter.

#### 2.2. Materiál kanalizačná prípojka : revízna šachta

Materiál - kan. prípojka + revízna šachta	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Rúra PVC kan DN 150 SN8	1m	5,00 €	1,00 €	6,00 €
Dno revíznej šachty PVC kan DN 300 / 160 / 160	1ks	30,00 €	6,00 €	36,00 €
Rúra PVC kan DN 300	1m	15,00 €	3,00 €	18,00 €
Poklop, veko šachty PVC kan DN 300	1ks	15,00 €	3,00 €	18,00 €
Koleno PVC kan DN 150	1ks	3,75 €	0,75 €	4,50 €

Fakturácia. každý začatý meter.

#### 2.3. Materiál kanalizačná prípojka : každý ďalší meter

Materiál - kan. prípojka - každý ďalší meter	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Rúra PVC kan DN 150 SN8	1m	5,00 €	1,00 €	6,00 €

Prípadný ďalší použitý materiál bude do fakturovaný. Fakturácia každý začatý BM.

#### 2.4. Zemné práce – kanalizačná prípojka

Zemné práce	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
V zelenom páse	1m3	37,50 €	7,50 €	45,00 €
V miestnej asfaltovej komunikácii	1m3	96,25 €	19,25 €	115,50 €

K cene zemných prác bude fakturovaná cena dopravy podľa tarifného pásma.

Fakturácia každý začatý meter.

### 3. Vodomerý : montáž , demontáž, materiál, overenie

#### 3.1. Montáž vodomeru

Montážne práce	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Montáž vodomeru do 50 DN (závitový)	ks	33,00 €	6,60 €	39,60 €
Montáž vodomeru nad 50 DN (prírubový)	ks	55,00 €	11,00 €	66,00 €
Demontáž vodomeru- prerušenie dodávky vody na žiadosť odberateľa(neplatiči podľa bodu 3.)	ks	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Montáž vodomeru- obnovenie dodávky vody na žiadosť odberateľa(neplatiči podľa bodu 3.)	ks	20,00 €	4,00 €	24,00 €
Výmena poškodeného vodomeru	ks	20,00 €	4,00 €	24,00 €

K cene montáže bude fakturovaná cena dopravy podľa tarifného pásma. V prípade výmeny vodomeru z dôvodu poškodenia bude fakturovaná aj cena vodomeru( bod 1.1.).

#### 3.2. Materiál - vodomerý

Vodomerý	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
DN15: JM3	1ks	15,00 €	3,00 €	18,00 €
DN 20: VM3-5, MNQn 2,5, C420-20	1ks	20,00 €	4,00 €	24,00 €
DN25: MNQn-6, VM 7, C420-25	1ks	35,00 €	7,00 €	42,00 €
DN40: MNQn-10	1ks	74,75 €	14,95 €	89,70 €
DN50: VS, VSD	1ks	185,00 €	37,00 €	222,00 €
DN80: VS, VSD	1ks	230,00 €	46,00 €	276,00 €
DN100: VS, VSD	1ks	235,00 €	47,00 €	282,00 €

#### 3.3. Overenie vodomeru na žiadosť odberateľa

Montážne práce + doprava	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Montáž + demontáž + doprava	1ks	71,50 €	14,30 €	85,80 €

K cene bude fakturovaná suma za overenie Skúšobným ústavom.

#### 3.4. Prerušenie dodávky vody z dôvodu neplatenia

Montážne práce	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Demontáž vodomeru do DN 50 z dôvodu neplatenia – prerušenie dodávky PV	ks	32,50 €	6,50 €	39,00 €
Montáž vodomeru do DN 50 z dôvodu neplatenia – obnovenie dodávky PV	ks	20,00 €	4,00 €	24,00 €
Demontáž vodomeru nad DN 50 z dôvodu neplatenia – prerušenie dodávky PV	ks	60,00 €	12,00 €	72,00 €
Montáž vodomeru nad DN 50 z dôvodu neplatenia – obnovenie dodávky PV	ks	35,00 €	7,00 €	42,00 €
Poplatok za prerušenie odvádzania odpadových vôd z dôvodu neplatenia	ks	32,50 €	6,50 €	39,00 €
Poplatok za obnovenie odvádzania odpadových vôd z dôvodu neplatenia	ks	20,00 €	4,00 €	24,00 €

K cene montáže a demontáže bude fakturovaná cena dopravy podľa platného cenníka.

#### 4. Ostatné stavebno-montážne a monitorovacie činnosti

##### 4.1. Stavebno-montážne a monitorovacie činnosti

Ostatné stavebno-montážne a monitorovacie činnosti	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Oprava porúch vodovodných a kanalizačných potrubí	30 min./osoba	15,00 €	3,00 €	18,00 €
	1 hod./osoba	30,00 €	6,00 €	36,00 €
Montáž vodovodných a kanalizačných potrubí	30 min./osoba	15,00 €	3,00 €	18,00 €
	1 hod./osoba	30,00 €	6,00 €	36,00 €
Stavebno – montážne práce ( ručné dokopávky, lôžko, obsyp potrubia...)	30 min./osoba	15,00 €	3,00 €	18,00 €
	1 hod./osoba	30,00 €	6,00 €	36,00 €
Vyčerpanie vody z vodomernej šachty	30 min.	10,00 €	2,00 €	12,00 €
Rozmrazovanie vodovodných prípojk	30 min.	15,00 €	3,00 €	18,00 €
	1 hod.	30,00 €	6,00 €	36,00 €
Vyhľadávanie porúch a vytyčovanie potrubia	30 min.	25,00 €	5,00 €	30,00 €
	1 hod.	50,00 €	10,00 €	60,00 €
Meranie (oboznámene s trasou a armatúrami)	1 ks	10,00 €	2,00 €	12,00 €
Monitoring kanalizačných potrubí	15 min.	10,00 €	2,00 €	12,00 €
	1 hod.	40,00 €	8,00 €	48,00 €
Vyprac. protokolu kamerovej skúšky	1ks	7,50 €	1,50 €	9,00 €
Monitoring kanalizačnej siete ( kamera REVI 550)	15 min.	13,75 €	2,75 €	16,50 €
	1 hod.	55,00 €	11,00 €	66,00 €

Pri prístroji HL 500 bude do ceny započítaná nameraná spotreba plynu

Fakturácia každých začatých 15 min, 30 min. po 1 hodine .

Stavebno-montážne práce sú fakturované na osobohodinu.

##### 4.2. Zváracie, pretláčacie a vŕtacie činnosti

Zváranie elektro tvarovkami	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Priemer 32-63 mm , tlak PN 10	1 zvar	18,25 €	3,65 €	21,90 €
Priemer 32-63 mm , tlak PN 16	1 zvar	20,50 €	4,10 €	24,60 €
Priemer 75-160 mm , tlak PN 10	1 zvar	21,75 €	4,35 €	26,10 €
Priemer 75-160 mm , tlak PN 16	1 zvar	24,25 €	4,85 €	29,10 €
Priemer 180-225 mm , tlak PN 10	1 zvar	26,25 €	5,25 €	31,50 €
Priemer 180-225 mm , tlak PN 16	1 zvar	28,00 €	5,60 €	33,60 €
Priemer 250-315 mm , tlak PN 10	1 zvar	31,00 €	6,20 €	37,20 €
Priemer 250-315 mm , tlak PN 16	1 zvar	33,00 €	6,60 €	39,60 €

Zváranie na tupo	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
Priemer 90-160 mm , tlak PN 10	1 zvar	22,25 €	4,45 €	26,70 €
Priemer 90-160 mm , tlak PN 16	1 zvar	24,25 €	4,85 €	29,10 €
Priemer 180-225 mm , tlak PN 10	1 zvar	30,25 €	6,05 €	36,30 €
Priemer 180-225 mm , tlak PN 16	1 zvar	33,75 €	6,75 €	40,50 €
Priemer 225-315 mm , tlak PN 10	1 zvar	44,25 €	8,85 €	53,10 €
Priemer 225-315 mm , tlak PN 16	1 zvar	49,25 €	9,85 €	59,10 €

Pretláčacie zariadenie Terra - Hammer	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
d 132	1m	50,00 €	10,00 €	60,00 €
d 152	1m	58,75 €	11,75 €	70,50 €

Fakturácia každý začatý meter.

Jadrová vŕtačka	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH Návrh
d 42 mm	1cm	1,00 €	0,20 €	1,20 €
d 82 mm	1cm	1,75 €	0,35 €	2,10 €
d 122 mm	1cm	2,50 €	0,50 €	3,00 €
d 172 mm	1cm	3,25 €	0,65 €	3,90 €

4.3. Rezanie betónov a asfaltov

Rezanie betónového a živičného krytu	MJ	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
rezanie betónového krytu do 10 cm	1m	23,75 €	4,75 €	28,50 €
rezanie betónového krytu do 15 cm	1m	28,00 €	5,60 €	33,60 €
rezanie betónového krytu do 20 cm	1m	29,50 €	5,90 €	35,40 €
rezanie živičného krytu do 5 cm	1m	5,00 €	1,00 €	6,00 €
rezanie živičného krytu do 10 cm	1m	7,75 €	1,55 €	9,30 €
rezanie živičného krytu 15 cm	1m	14,00 €	2,80 €	16,80 €
rezanie živičného krytu do 20 cm	1m	15,25 €	3,05 €	18,30 €
rezanie živičného krytu do 25 cm	1m	27,25 €	5,45 €	32,70 €
rezanie živičného krytu do 30 cm	1m	34,50 €	6,90 €	41,40 €

Fakturácia každý začatý meter.